



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej w sprawie uruchomienia dodatkowej pomocy dla producentów chmielu z dnia 21 grudnia 2020 r.

W odpowiedzi na pismo MRiRW znak spraw PRR. pr 071.75.2020, Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej ponawia apel o uruchomienie przez Rząd Polski w ramach Tarczy antykryzysowej dodatkowej pomocy dla producentów chmielu.

Producenci chmielu w obecnie trwającym kryzysie spowodowanym pandemią koronawirusa COVID-19 są zaniepokojeni spadkiem cen na skupach chmielu. Proponowana cena skupu za kg szyszek chmielu waha się od 9-16 zł/kg. W umowach wieloletnich zawieranych przez firmy skupujące proponowano rolnikom za 1 kg szyszek chmielowych 20-27 zł/kg. Należy zauważyć, że nie wszystkie firmy wywiązują się z umów kontraktacyjnych. Zdarzają się też nadużycia, gdzie cena płacona producentom chmielu za kg szyszek jest dużo niższa, niż ta która widnieje na kontraktach. Sytuacja na rynku chmielu jest na tyle niepewna, że wielu producentom w tym roku wygasają wieloletnie umowy kontraktacyjne, a firmy skupujące chmiel nie są zainteresowane podpisaniem nowych kontraktów na przyszłe lata. Rolnicy postawieni w takiej sytuacji nie mogą ubiegać się o wydanie certyfikatu na chmiel w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno- Spożywczych.

Rynek chmielu jest obecnie rynkiem niestabilnym. Tymczasem praca w tym sektorze rolnictwa jest wysokonakładowa, drożeje energia, opał, robocizna, koszty zatrudniania pracowników sezonowych. Spadek cen na skupie oraz problemy producentów z podpisaniem wieloletnich umów kontraktacyjnych to skutek znacznie mniejszego zapotrzebowania na chmiel, który jest wywołany kryzysem gospodarczym spowodowanym pandemią, gdzie zamknięte są bary, restauracje, odwołane igrzyska i mecze. Pandemia wpływa niekorzystnie na sytuację ekonomiczną rolników zajmujących się produkcją chmielu. Produkcja chmielu odbywa się obecnie poniżej kosztów opłacalności.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej apeluje zatem o wprowadzenie dodatkowej pomocy dla producentów chmielu na przykład takiej jaką otrzymali producenci chryzantem, producenci prowadzący chów i hodowlę zwierząt gospodarskich w ramach pomocy dla rolników szczególnie dotkniętych kryzysem COVID-19.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej
Gustaw Jedrejok